Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

CONVOCAÇÃO Nº 09/2018/CD/EECA

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

DA UFG, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros do Conselho Diretor da EECA para uma

reunião ordinária a realizar-se no dia 09 de novembro, sexta-feira, com início às 9h horas no

Miniauditório da Escola de Engenharia Civil e Ambiental, para tratar da seguinte pauta:

1. Informes

1.1. Sobre as persianas do Centro de Aulas das Engenharias

1.2. Sobre a sala de monitoria

1.3. Sobre o Programa Saúde do Trabalhador – UFG +

2. Apreciação da ata da reunião do dia 05/10/2018

3. Indicação de docentes para receber a premiação do CONSUNI em 2018.

4. Indicação de docentes e técnicos para compor a CISSP da EECA.

5. Homologação de ad referendum

5.1. Afastamento do Prof. Joel Roberto Guimarães Vasco para participar do evento Cilamce

2018, em Paris/Compiègne, na França, entre os dias 11 e 14 de novembro de 2018;

5.2. A indicação dos nomes da Profa. Dra. Luana Cássia Miranda Ribeiro, como

coordenadora, e da Profa. Dra. Katiane Martins Mendonça, como subcoordenadora, do

Curso de Especialização em Saneamento e Saúde;

5.3. Aprovação do Radoc parcial referente a 2018-1 dos professores: Alexandre Kepler

Soares, Denilson Teixeira, Joel Roberto Guimarães Vasco, Leonardo Barra Santana de

Souza e Renata Soares Machado.

6.   Parecer sobre o acompanhamento do afastamento da servidora Nayara Pereira Resende de

Sousa

      Relator: Humberto Carlos Ruggeri Junior

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

7.   Progressão por Avaliação de Desempenho

Interessado: Saulo Bruno Silveira e Souza

Processo: 23070.017397/2018-88

Relator: Klebber Teodomiro Martins Formiga

Interessado: Carlos Alberto Lauro Vargas

Processo: 23070.016495/2018-06

Relator: Maurício Martines Sales

8.   Apreciação do pedido encaminhado pelo professor Leonardo Barra Santana de Souza para

reconsideração da decisão do CD quanto ao indeferimento de sua progressão funcional

(Processo nº 23070.012385/2018-67)

     Relator: Eraldo Henriques de Carvalho

9.   Adequação do regulamento geral de estágio da EECA

10.  Apreciação do Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geotecnia, Estruturas e

Construção Civil, níveis de Mestrado e Doutorado

11.  Aprovação de Projetos de Extensão

“Dia C da Ciência”

      Interessado: Renato Resende Angelim

“Workshop – Fundações e seus efeitos na interação solo-estrutura em edifícios”

      Interessado: Renato Resende Angelim

“LABITECC – Mostra de inovação UFG”

      Interessada: Andrielli Moares de Oliveira

12.   Relatórios de Projeto de Extensão

“Palestra: Impermeabilização empresa Otto Baumgart” – Relatório Final

       Interessada: Andrielli Moraes de Oliveira

“Palestras em análises térmicas” – Relatório Final

      Interessada: Andrielli Moraes de Oliveira

“14 Palestra Milton Vargas (2018)” – Relatório Final

      Interessado: Renato Resende Angelim

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

“Intercâmbio de ideias” – Relatório Final

      Interessada: Karla Alcione da Silva Cruvinel

“LEMA – Cursos de Gestão Ambiental e Geomática

      Interessado: Wellington Nunes de Oliveira

13.   Decisão sobre o encaminhamento dos TCC’s para publicação na biblioteca

14.   Transferência do aluno Lucien Ayombo Mokikili (PEC-G) do curso de Engenharia Civil

da UEG para o mesmo curso na UFG

15.   Palavra livre aos conselheiros

Goiânia, 07 de novembro de 2018.

Prof. Frederico Martins Alves da Silva

Diretor da EECA/UFG